Prefeitura de 7Tiangua [53

EXTRATO DE RATIFICAÇÃODE INEXIGIBILIDADE Nº. 01/2024-SECULT ne Ri!

(Fundamentado na Lei Federal n.º 14.133/21 — Nova Lei de Licitações)
:

A Ilma Senhora Secretária de Cultura, Maria Jaqueline Freire Lima, no uso de suasatribuições legais e

fundamentada no artigo 74, II, da Lei nº. 14.133/21, bem como considerando o que consta do

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 01/2024-

SECULT, faz publicar o extrato de RATIFICACÃO A DECLARAÇÃODE INEXIGIBILIDADE

DE LICITAÇÃO para a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE EMPRESAS, BANDAS OU

REPRESENTANTES PARA A REALIZAÇÃO DE APRESENTAÇÃO EM EVENTOS
ARTÍSTICOS E SHOWS MUSICAIS DE INTERESSE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ,

ALUSIVOS AO CARNAVAL NO MÊS DE FEVEREIRO DE 2024, em favor de: EMPRESA-01

(GIL MENDES):GM GRAVAÇÕES & EDIÇÕES MUSICAIS EIRELI, inscrita no CNPJ:

26.263.021/0001-93. VALOR: R$ 70.000,00 (Setenta mil reais). EMPRESA-02 (FORRÓ

REAL):REAL PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA — ME, CNPJ: 14.433.879/0001-70, VALOR:
R$ 150.000,00 (cento e cingienta mil reais). EMPRESA-03 (TOCA DO VALE):MZX
ENTRETENIMENTO, PESSOA JURÍDICA INSCRITA NO CNP) SOB Nº 15.484.236/0001-18.

VALOR: R$ 150.000,00 (cento e cingienta mil reais). EMPRESA-04 (JANAINA
ALVES):EFESTA AGENCIAMENTO ARTÍSTICO & PROMOÇÕES EIRELI, CNPJ nº.

17.466.234/0001-21, VALOR: R$ 70.000,00 (Setenta mil reais). EMPRESA-05 (LANINHA
SHOW):LANINHA SHOW, empresa inscrita com CNPJ: 29.565.468/0001-05, VALOR: R$

50.000,00 (cingiienta mil reais). EMPRESA-06 (TATY GIRL):TATY GIRL GRAVACOES,
EDICOES MUSICAIS E EVENTOS LTDA, CNPJ: 23.268.243/0001-00, VALOR: R$ 250.000,00

(duzentos e cingiienta mil reais). EMPRESA-07 (JONAS ESTICADO):JONAS ESTICADO
GRAVAÇÕES E EDIÇÕES MUSICAIS LTDA, inscrita no CNPJ nº 21.939.747/0001-80,

VALOR: R$ 250.000,00 (duzentos e cingiienta mil reais). Em conformidade com as propostas

apresentadas junto aos autos, a Lei Nº 14.133/21, com o valor global de R$ 990.000,00 (novecentos e

noventa mil reais). A despesa será custeada com recursos devidamente alocados no orçamento

municipal da Secretaria de Cultura, classificados sob os códigos: 12 1201 13 392 0147 2.096,

Elemento de despesas: 3.3.90.39.00 — Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica - fonte de

Recursos: Próprios. Determino que se proceda à publicação do devido extrato na forma da

lei.Tianguá/CE, 26 de janeiro de 2024 - MARIA JAQUELINE FREIRE LIMA, SECRETÁRIA

MUNICIPAL DE CULTURA.

Av. Moises Moita, 785 — Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 — Tianguá — Ceará — www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1

aINiSISEaY ” AS,
z

Bia Sr gar o

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - LICITAÇÃO - EXTRATO DE RATIFICAÇÃO: 01/2024-SECULT/2024 '

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº. 01/2024-SECULT =(Fundamentado na Lei Federal n.º 14.133/21 — Nova Lei de Licitações) ( Ç Y

A Ilma Senhora Secretária de Cultura, Maria Jaqueline Freire Lima, no uso de suas atribuições legais y
fundamentada noartigo 74, Il, da Lei nº. 14.133/21, bem como considerando o que consta do PROCESSO
ADMINISTRATIVO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 01/2024 -SECULT, faz publicar o extrato de
RATIFICACÃO A DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO para a CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS DE EMPRESAS, BANDAS OU REPRESENTANTES PARA A REALIZAÇÃO DE
APRESENTAÇÃO EM EVENTOS ARTÍSTICOS E SHOWS MUSICAIS DE INTERESSE DO MUNICÍPIO
DE TIANGUÁ, ALUSIVOS AO CARNAVAL NO MÊS DE FEVEREIRO DE 2024, em favor de:
CONTRATADA-01 (GlL MENDES): GM GRAVAÇÕES & EDIÇÕES MUSICAIS EIRELI, inscrita no CNPJ:
26.263.021/0001-93. VALOR: R$ 70.000,00 (Setenta mil reais). CONTRATADA-02 (FORRÓ REAL): REAL
PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA — ME, CNPJ: 14.433.879/0001-70, VALOR: R$ 150.000,00 (cento e
cinquenta mil reais). CONTRATADA-03 (TOCA DO VALE): MZX ENTRETENIMENTO, PESSOA
JURÍDICA INSCRITA NO CNP) SOB Nº 15.484.236/0001-18. VALOR: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil

reais). CONTRATADA-04 (JANAINA ALVES): EFESTA AGENCIAMENTO ARTÍSTICO & PROMOÇÕES
EIRELI, CNPJ nº. 17.466.234/0001-21, VALOR: R$ 70.000,00 (Setenta mil reais). CONTRATADA-05
ANINHA SHOW): LANINHA SHOW, empresa inscrita com CNPJ: 29.565.468/0001 -05, VALOR: R$

50.000,00 (cinquenta mil reais). CONTRATADA-06 (TATY GIRL): TATY GIRL GRAVACOES, EDICOES
MUSICAIS E EVENTOS LTDA, CNPJ: 23.268.243/0001-00, VALOR: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta
mil reais). CONTRATADA-07 (JONAS ESTICADO): JONAS ESTICADO GRAVAÇÕES E EDIÇÕES
MUSICAIS LTDA, inscrita no CNPJ nº 21.939.747/0001 -80, VALOR: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta
mil reais). Em conformidade com as propostas apresentadas junto aos autos, a Lei Nº 14.133/21, com o
valor global de R$ 990.000,00 (novecentos e noventa mil reais) . A despesa será custeada com recursos
devidamente alocados no orçamento municipal da Secretaria de Cultura, classificados sob os códigos: 12
1201 13 392 0147 2.096, Elemento de despesas: 3.3.90.39.00 — Outros Serviços de Terceiros Pessoa
Jurídica - fonte de Recursos: Próprios. Determino que se proceda à publicação do devido extrato na forma
da lei. Tianguá/CE, 26 de janeiro de 2024 - MARIA JAQUELINE FREIRE LIMA, SECRETÁRIA MUNICIPAL
DE CULTURA.

4/
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - RESULTADO DE JULGAMENTO:

06/2023-SEINFRA /2024

STADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ — SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA —

B%P Nº 06/2023-SEINFRA — RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS. A Comissão
Permanente de Licitação comunica o resultado de julgamento de propostas de preços referente à Tomada de
Preços N.º 06/2023-SEINFRA — CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO EM
DIVERSAS ESTRADAS VICINAIS DA SEDE E DO SERTÃO (ROÇO) - MUNICÍPIO DE TIANGUÁ. PROPOSTA
VENCEDORA: T. T. RAMOS LTDA, R$ 374.205,33; Fica aberto o prazo recursal, previsto no art. 109, inciso |, alínea “b”

da Lei de Licitações. Maiores informações na sala da Comissão de Licitações, localizada na Av. Moisés Moita nº 785 — Bairro
Nenê Plácido. Tianguá-CE, 26 de janeiro de 2024. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos — Presidente da Comissão de
Licitação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE- LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:
25012402SEUMA/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE -—

EXTRATO DO CONTRATO Nº 25012402SEUMA, PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE 02/2023-SEUMA,
OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE DESTINADO AO TRAILER DO CASTRA
MÓVEL DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE DO
MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE. CONTRATADA: VRM IMPORT LTDA- ME. Valor Total: R$ 3.000,00 (três
mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA18 122 0007 2.102 Manutenção das Atividades da Secretaria de

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 26/01/2024 21:25:59 - IP com nº: 192.168.1.3EAutenticação em: www tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=536 [elfos